Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje té nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr. 03/L - 040, pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés”, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe t&
Nenit 42 paragrafi 42.3 i Statutit t& Komunés sé Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés
21.04.2011, ne Nenin 6 pika | e Rregullores per Punén e Kuvendit t& Komunégs se Vitis€,
Nr 01-013/594, e datés: 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé bén€ kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e -VII-, t& rregullt t&¢ Komitetit pér Politiké dhe

Financa, qé do t&€ mbahet me daté: 20.08.2021 ( e Premte )duke filluar né ora 10,00.
Mbledhja do t& mbahet né zyrén € konferencave tek objektin i ri i Komunés s€ Vitisé.
Pér kété mbledhje kryesuesi propozon Keté:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e gjashté e Komitetit
pér Politiké dhe Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né
diskutim publik projekt planin ¢ punés sé¢ Kuvendit Komunal té Vitise pér
vitin 2022.

Viti, mé 16.08.2021 Kryesuesi i Kuy it
Naim Pira”
Me respekt ! // ',,;.,?;;/‘
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N& bazé té nenit 40 paragrafi 2 pika d) t& Ligjit pé&r Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare €
Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008, neni 13 i Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018
pér Transparencén né Komuna, neni 6 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet
minimale t& konsultimit publik n& komuna, nenit 35 paragrafi 2 pika d), t& Statutit t& Komun&s sé Vitisé
nr.01-013/491 t& datés 21.04.201 1, Kryesuesi i Komungs s€ Vitisg, paraqet kété

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né diskutim publik projekt planin e punés s¢ Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin

2022

Neni 1
Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé, i propozon Kuvendit t&€ Komung€s s& Vitisg, qé té shpallé né diskutim
publik projekt planin € pun&s s& Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2022.

Neni 2
Propozimi né diskutim publik i projekt planit t&€ punés s€ Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2022 do t€ jepét r
diskutim publik deri me: 01.09.2020. Propozimet, sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet eventua
paragiten ditén e mbajtjes s& debatit publik, gjithashtu né formén t& shkruar munde t& paraqiten gjate kohézgjatjs
sé dégjimit publik ne zyrén e sekretarisé sé¢ Kuvendit Komunal € Vitisé ndértesa ¢ komungs (ish tatimi n& proné
zyra nr. 2 si dhe n& forme elektronike munde t& dérgohen ne emalin adresén fatlum.demiriZorks-gov.net, dokumen
gjendet né fep fagen e komunés s€ Vitisé, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t& mbahet me datén 17.09.2020, né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t&€ Komungs sé Vitisé.

Neni 4
Té drejté pjesémarrje né diskutim publik kang té gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés sé& Vitisé.
Neni 5
Q&llimi i kétij diskutimi publik éshté per krijuar opinione pozitive per projekt planin € punés sé Kuvendit
Korunal t& Vitisé pér vitin 2021

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komungs sé Vitisé.




Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosovo

DRAFT PLANI I PUNESI KUVENDIT T KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2022

Gusht, 2021



PARATHENIE

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetaret, dhe
funksionon né& bazé t& Ligjit pér vetégeverisje lokale, Statutit dhe akteve té tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve per:

_  Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e
tyre;

_ Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve (€ tjera financiare, té cilat jané t& rezervuara per Kuvendin sipas statutit apo
Rregullores sé punés;

- Planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor;
_ Themelimin e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t€ nderit t& Komungs, né pajtim me ligjin
né fuqi;

. Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;
- Arritiene marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t€ komunave t€ Republikés s€
Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive t€ tjera q¢ kérkohen me ligj.

P&ér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve t€ pérhershme

t& Kuvendit t¢ Komunés, apo Kryetarit t& Komunés. Kuvendi i Komunés mund t& térheqé delegimin n€ ¢do
kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa géshté pérgjegjés per shqyrtimin e t€ gjitha politikave, dokumenteve
fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentete planifikimin strategjik, Kornizén
vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,
planin vjetor t&€ punés per auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit
gjaté vitit fiskal si dhe per marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin € rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komungés siguron kushte t€ punés pér mbajtje t& seancave t& Kuvendit t& Komunés, si dhe
pjesémarrje pér qytetare gjaté seancave. Siguron transparencé t& ploté ndaj qytetaréve pér té gjitha vendimet
dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé q€ éshté n€ interes t& qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundgsi qytetaréve, g€ pérmes
formave t& ndryshme t& jené pjesémarres né vendimmartje.

Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete té tjera q€ jané t€ domosdoshme pér
realizimin e pérgjegjésive t€ saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe pérgjegjési té padeleguara si:

- Vendimet qé kang t& b&jné me pronén e Komungés;



PERFUNDIM

Plani vijetor i punés sé Kuvendit t¢ Komunés, do t& ndihmojé dhe lehtésojé punimet e mbledhjeve té
Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve t€ Kuvendit kété plan, ata do t&€ ken& njé pasqyré pér punéet dhe aktivitetet
e parapara pér vitin 2022, e q¢ kané t& b&jné me interesat e qytetaréve.

Me planin e punés jan¢ paraparé 12 seanca t& rregullta, por sipas nevojés mund t& mbahen edhe seanca
tjera pérfshiré edhe seanca t€ jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-né dhe Statutin ¢ Komunés. Ndérsa
seanca solemne jané parapa 3, si: 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé s¢ Kosoves, 05 Maj - Dita e Déshmoréve té
Komunés sé Vitisé, 14 Qershori - Dita e Clirimit t& Komunés s€ Vitisé.

Dinamika e planit t& punés s& Kuvendit t&¢ Komunés do té realizohet né bazé té orarit t& mbledhjeve t&
Kuvendit t& miratuar né mbledhjen e par€ t& Kuvendit né vitin 2022, g€ pérfshin edhe orarin e mbledhjeve t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pér pérmbushjen e Programit t€ punés, ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative
organeve t& Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin e objektivave dhe agjendés
sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit t& t gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t& pércaktuar me k&té program, do té
pérkujdesen kryetari, kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

Realizimi i Programit t& Punés s¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t& aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t'i pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin 2022.

Plani i punés sé¢ Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshing: emértimin e aktit, propozuesin, afatin e
dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés s€ Kuvendit pér vitin 2022 do t& plotésohet edhe me:

o Miratimin e iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar;
e Propozime pér debate dhe propozime pérmbajtjesore;

e Propozime pér raportime dhe informata;

e Peticione; dhe

e Pyetje té anétaréve t€ Kuvendit.

Shtojeé: Plani i punés sipas muajve

Viti

Zyrtar i Larté Profesional i KK-sé Kryesuesi i Kuvendit
Fatlum Demiri Naim Pira
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